
SMLOUVA O PROVOZOVÁNÍ SBĚRNÉHO DVORA 
Uzavřená podle § 262 obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
s náležitostmi zejména smlouvy o dílo dle 536 a násl. citovaného obchodního zákoníku mezi: 

Název: Město Náni ěšt' nad Oslavou 
- sídlo: Vítězslava Nezvala 115, 675 71 Náměšt' nad Oslavou 
- stat..zástupce: Vladimír Měrka 
- tech,jednání: 
- IČO: 289 965 
- DIČ : 333 - 289965 
- bank. spojení: K.B. a.s. Třebíč  
- c.u. 
- telefon: 0509 1620 061, 	fax: 0509 1 620 306 
(dále jen objednatel) 

Název: ESKO - T s.r.o. 
- sídlo: Komenského nám. 17, 674 01 T řebíč  
- stat.zástupce: 
- tech. jednání: 
- IČO: 25333411 
- DIČ : 330-25333411 
- bank. spojení: IPB a.s. Třebíč  
- c.u. 
- telefon: 0618 1 840 066, 	fax: 0618 1 848 368 
(dále jen provozovatel) 

I. 
Předmět smlouvy 

Provozovatel se zavazuje, že na své nebezpe čí a na svůj náklad bude provozovat pro objednavatele 
sběrný dvůr umístněný na, katastrálním území města Náměšť  nad Oslavou, pozemek parcelní číslo 
240, 673/1, 673/2, o výměře 400 rn2 , svoz a likvidaci tříděného odpadu ze stanovišť  na území 
města Náměšť  nad/Oslavou (viz, p říloha). 

e) Zajišťovat fyzickým a právnickým osobám možnost t řídit odpady do kontejnerů  na kovový 
odpad z domácnosti, odpad ze zelen ě, dřevo, stavební suť , objemný odpad z domácnosti, 
sklo směsné, textil, papír. 

Í) Z ťuvti. y1 i i a 	v11iCk) 	 kot 	iuvan ubaiy 
ze skla, plastů  a kovu a dále ukládat nebezpe čné odpady uvedené v provozním řádu. 

1. 



c) Zajišťovat řádný dohled nad ukládáním a t říděním uvedených odpadů  tak, aby byly 
dodrženy všechny příslušné  platné právní p ředpisy. 

d) Zajišťovat odvoz a likvidaci shora uvedených odpadů  v souladu s příslušnými platnými 
právními předpisy. 

2. Objednavatel si vyhrazuje právo kdykoli v pr ůběhu trvám této smlouvy zrušit nebo 
případně. rozšířit  sbêmý dvůr, tato skute čnost bude oznámena provozovateli 
minimálně  jeden měsíc předem. 

II 
Doba pinění 

Tato smlouva se uzavírá s ú činností od 1. 7. 1998 na dobu neur čitou. Dílo bude 
provozovatelem piněno průběžně  dle potřeby občanů  města a po dohodě  s objednavatelem 
průběžně  předáváno objednavateli. 

M. 
Cena za dílo a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla bude stanovena na základ ě  prokazatelně  
vynaložených nákladů  provozovatelem za řádné provedení díla specifik. v či. I této 
smlouvy. 
Cena díla bude tvořena těmito náklady: 

- poplatky za likvidaci nebezpe čných odpadů  od fyzických osob /nepodnikatel ů/ tj. ty jež 
nelze uložit na skládce v k. ú. Petr ůvky 

- náklady na sběr a odvoz odpadů  od fyzických osob k likvidaci 
- náklady na zpracování odpadů  od fyzických osob, který nebude uložen na skládce v k.ú. 

Petrůvky 
- odměna pracovníků  provozovatele na obsluhu dvorů  a provozovatele samého, bude 

dohodnuta do 10 dnů  po uplynutí 3 měsíčního zkušebního provozu, a to formou písemného 
dodatku k této smlouvě . 
K prokazatelným nákladům bude připočtena DPH. 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena díla stanovená zp ůsobem dle bodu 1 tohoto článku 
bude snížena v těchto případech: 

a) zhotovitel získá v souvislosti s likvidací opad ů  od fyzických osob a z prodeje odpadu tržby 
apod. Cena díla bude snížena o výši tržeb. 

b) vzhledem k tornu, že provozovatel bude zajišťovat ukládání, odvoz a likvidaci 
odpadů  i od právnických osob a podnikatelů  /podnikajících fyzických a právnických osob/ 
v rámci své podnikatelské činnosti, bude cena díla snížena o pom ěrnou část nákladové 
položky na odměny /viz či. lIL ‚ bod 1, 4. odrážkal připadající na činnost zajišťovanou pro 
právnické osoby a podnikatele. P ři výpočtu poměrné části se bude vycházet z hmotnosti a 
ceny za likvidaci odpadů  od fyzických osob a osob právnických včetně  podnikatelů . Částka 
bude upřesněna po uplynutí 3 měsíčního zkušebního provozu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že cenu díla stanovenou způsobem dle předchozích bodů  tohoto 
článku, zaplatí objednatel provozovateli m ěsíční fakturou. Objednatel bude prost řednictvím 
odboru správy majetku města MěU v Náměšti nad Oslavou dílo průběžně  kontrolovat a 

2. 



/ 
ĺ  

ĺ 	 přebírat dle cl. IV, 5 teto smlouvy a po uplynuti každého kalendá řního měsíce 
provozovatel vystaví objednateli fakturu za provozování sb ěrného dvora. Nedílnou součástí 
této faktury bude soupis provedených prací, rozpis náklad ů, příp. doloženo snížení ceny. 
Faktura bude splatná do 14 dnů  ode dne jejího doručení objednateli. Za okamžik zaplacení 
je považován den připsání příslušné platby na účet provozovatele vjeho prosp ěch. 

4. Suiuwí ruy 	oohoiy, z po uplyiiut iaždého kalend řnňio roku prGvede 
provozovatel závěrečné vyúčtování činnosti za předchozí kalendářní rok a toto p ředloží 
k nahlédnutí objednateli /vždy k 25. U. Na základě  tohoto vyúčtování budou zjištěny 
případné přeplatky nebo nedoplatky dle p ředložených prokazatelných náklad ů, které si 
smluvní strany vypo řádají vždy do 10. 2. příslušného roku. 
Vypořádání případného přeplatku či nedoplatku bude provedeno na základ ě  faktury se 
splatností 14 dnů  ode dne jejího doručení druhé smluvní straně . V případě  prodlení 
s placením druhé smluvní straně  bude účtována smluvní pokuta ve výši 0,5 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dot čen nárok na 
náhradu škody, která jedné nebo druhé smluvní stran ě  v důsledku prodlení smluvní strany 
vznikne. 

Iv. 
Místo a způsob provedení díla a předání díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že provozovatel bude provozovat sb ěr odpadů  a zajišťovat 
likvidaci odpadů  
Jedná se o sběrný dvůr v Náměšti nad Oslavou, parcelní číslo 240, 673/1, 673/2. 
Provozovatel je oprávn ěn provádět úpravy sběrného dvora vždy s p ředchozím písemným 
souhlasem objednatele. 
Pokud provozovatel bude požadovat po objednateli finan ční prostředky na úpravy dvorů , 
případně  dokupovat vybavení dvorů, objednatel mu tyto prost ředky poskytne pouze 
v případě, že úpravy sběrného dvora a nákup jejich vybavení byly p ředem písemně  
odsouhlaseny objednatelem. 

2. Provozovatel se zavazuje provád ět dílo s maximální odbornou pé čí, svým jménem, na 
vlastní náklad, na své nebezpe čí a v kvalitě  dle platných práv, předpisů . Nebezpečí vzniku 
Škody při provádění díla nese až do ukončení platnosti této smlouvy provozovatel. 

3. Provozovatel nese odpovědnost po celou dobu trvání této smlouvy za dodržování všech 
bezpečnostních, technických a jiných p říslušných právních předpisů . 

4. Provozovatel se zavazuje, že p ři provádění díla povede řádné účetnictví a kdykoli na 
požádání objednatele umožní objednateli do ú četnictví nahlédnout za ú čelem kontroly, 
zejména průkaznosti provedených prací a ceny díla. 

5. Objednatel má právo provést kontrolu, zda zhotovitel provádí dílo v souladu s touto 
smlouvou a provozovatel je povinen mu tuto kontrolu na požádání umožnit. Zjistí-li 
objednavatel, že provozovatel provádí dílo v rozporu s p říslušnými právními předpisy, je 
objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby provozovatel odstranil vady provád ění díla a 

3. 



dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže tak provozovatel díla neu činí ani ve lhůtě  3 
pracovních dnů  od písemného upozornění a postup provozovatele by vedl nepochybn ě  
k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávn ěn odstoupit od smlouvy. 

6. Provozovt 	zavj, že 7jSti: aby odpad včetně  krnteinerů  byl umítě  1)n117 

v areálu shora uvedeného sb ěrného dvora. 

7. Objednatel souhlasí s tím, že provozovatel může pověřit prováděním dílajinou osobu. 

V. 
Odpovědnost za vady a škody 

Provozovatel se zavazuje, že provede dílo v souladu s platnou legislativou a dílo bude 
způsobilé k použití v souladu s ú čelem, kterému má sloužit. 

2. Provozovatel odpovídá za kvalitu provedeného díla v četně  použitého materiálu. 

3. Provozovatel rovněž odpovídá za škodu, která vznikne v d ůsledku vadně  provedeného díla 
provozovatelem a porušení povinností provozovatelem ze smlouvy vyplývajících sankce. 
Objednatel je povinen při převzetí díla od provozovatele p ředmět díla překontrolovat. 
O případných zjištěných vadách díla bude po řízen stručný zápis. Dílo má vady jestliže 
provedení díla neodpovídá výsledku ur čenému v této smlouvě  a příslušným platným právním 
předpisům. Vady díla musí být oznámeny provozovateli bez zbyte čného odkladu v souladu 
s ust. § 562 obchodního zákoníku. P ři vadách díla bude objednatel postupovat v souladu 
s ustanovením §564 a násl. obchodního zákoníku. 

VI. 
Součinnost objednatele a provozovatele 

Objednatel se zavázal, že poskytne próvozovateli: 
- oplocený sběrný dvůr umístněný na katastrálním území m ěsta Náměšť  nad Oslavou, 

parcelní číslo 240, 673/1, 673/2, o výměře 400 rn2, včetně  vybavení 
- bezúplatný pronájem kontejner ů  na sběr separovaných odpadů  

VII. 
Skončení platnosti této smlouvy 

Tato smlouva končí: 
a) písemnou dohodou obou smluvních stran 
b) písemnou výpovědí bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíců, která počne běžet prvním 

dnem měsíce následujícího po doru čení písemné výpovědí druhé smluvní straně . 
c) písemným odstoupením od smlouvy z důvodu podstatného porušení této smlouvy. 

Účinky odstoupení nastávají dnem doru čení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně . Odstoupením od smlouvy není dot čen ani nárok na náhradu škody, která v d ůsledku 
porušení povinností jednou smluvní stranou druhé smluvní stran ě  vznikne. 

4. 



/ 
ĺ 	 VLH. 

Ostatní ujednání 

Smluvní strany se dohodly, že sjednávají smluvní pokutu za prodlení: 
- objednavatele se zaplacením faktury provozovateli ve výši 0,5 % dlužné částky za každý 

- Provozovatel je povinen rovněž zaplatit smluvní pokutu objednateli ve výši 2000 K č  
v případě  opakovaného vadného pinění díla, nebo hrubého porušení provozního řádu. 

Ix. 
Závěrečné ujednání 

1. Vzhledem ke skutečnosti, že obě  strany vstupují do praxí neov ěřených podmínek, vyhrazují 
si právo dát podnět ke změně  vztahů  na základě  doplňků  smlouvy formou o číslovaných 
písemných dodatků . 

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku, ob čanského zákoníku a dalšími obecn ě  
závaznými právními předpisy. 

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
1 vyhotovení. 

V Třebíči 

.ď
?' /7/ 

Dne........................... 

V Náměšti nad Oslavou 

Dne. ......................... . 

7 

za provozovatele 	 za objednatele 


